〝交流会2017〟のお知らせ

2017年度の交流会を、下記のとおり開催致します。
会員皆様との交流を深めることができる良い機会です。ぜひ多くの方のご参加をよろしくお願い致します。

日時：2017年11月11日（土） 17：00～19：00 （受付16：50～）

場所：ベルサール新宿グランド 5F コンファレンスセンター ルームK

※出欠確認は、FAXにて10月31日（火）までにお願い致します。
※年会費をまだお支払いでない方は、早急にお納めくださいますようお願い致します。

[お問合せ先] 協議会事務局 kyogikai@jvnf.or.jp

第1部   17：00～18：00   講演・発表

1.開会

2.代表挨拶

3.今期研究活動の中間報告

 ①担当理事よりご挨拶

 ②今期研究活動の中間報告            おもて参道訪問看護ステーション  所長 高橋洋子氏（関東ブロック）

4.講演

「訪問看護認定看護師に求められるもの（仮） ～医療的ケア児の病院から在宅への移行支援～」

公益社団法人 日本看護協会 常任理事 荒木 暁子 様

3.活動報告

「小児訪問看護の実践（仮）」            あすか山訪問看護ステーション  所長 田中 道子 氏（関東ブロック）

第2部   18：10～19：00   グループディスカッション

[テーマ] 医療的ケア児を地域でサポートする為に自分達は何が出来るか